
白山中学校保護者 様

我孫子市立白山中学校

校長 髙 橋 秀 彦

荒天時の生徒の登校について（お知らせ）

春も深まり、木々の緑も色濃くなってまいりました今日このごろ、保護者の皆様におか

れましては益々ご健勝のことと拝察いたします。また日頃より本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、生徒の安全を第一に考え、今後の荒天時の登校について

は下記の通りとしたいと思いますのでお知らせいたします。

記

１．登校について

（１）登校時間の際に激しい風雨や大雪のため、危険が予想される場合はご家庭の判断に

より安全を確保するため登校時間を遅らせるなどの対応をお願いいたします。（こ

の場合は遅刻扱いにはなりません）

（２）服装についてですが、制服または校内服のどちらでの登校も可とします。

（３）自転車通学を許可されている生徒は安全確保のため、徒歩通学をさせるようにして

ください。（降雪時の自転車通学は安全のため不可になっています。)

（４）大地震やその余震等で危険が予想される場合もご家庭の判断により登校時間をお考

えください。（学校にいるときに大地震が発生した場合、生徒の下校は安全が確認

できるまで学校で待機させます。）

２．その他

（１）学校として臨時休業の処置をとる場合は、学級の連絡網を使ってお知らせいたしま

す。また、じんじんメールも送信いたします。

（２）ご不明な点や判断に迷うことなどがありましたら、白山中学校へお問い合わせくだ

さい。 学校ＴＥＬ：０４－７１８４－１８９３

（３）なお、天気予報等には十分注視いただくと共に、お子様の安全確保に努めていただ

きますよう、お願いいたします。


